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Lukiolain 12§ 2. momentin mukaan koulutuksen järjestäjän tulee laatia 
opetussuunnitelma, jossa päätetään opetuksen, opintojen ohjauksen ja 
oppimisen tuen toteuttamisesta, opiskelijoille tarjottavista opintojaksoista 
ja niihin osallistumisen edellytyksenä olevista opintosuorituksista sekä 
opetuksen tarkemmista tavoitteista ja sisällöistä.  
 
Sivistyslautakunta hyväksyi kokouksesssaan 26.5.2021 Jämsän kaupungin 
lukiokoulutuksen opetussuunnitelman otettavaksi käyttöön asteittain 
1.8.2021 lähtien. Lisäksi sivistyslautakunta hyväksyi kokouksessaan 
21.2.2022 lukiokoulutuksen opetussuunnitelman päivityksen koskien 
opiskelijan oikeusturvan ja oppimisympäristön vahvistamista. 
 
1. Ohje yhteisistä juhlista ja uskonnollisista tilaisuuksista  
 
Opetushallitus on täsmentänyt 19.9.2022 ohjettaan lukiokoulutuksen 
uskonnon ja elämänkatsomustiedon opetuksen järjestämisestä sekä 
yhteisistä juhlista ja uskonnollisista tilaisuuksista lukiokoulutuksessa (OPH-
3903-2022) koulujen juhliin ja päivänavaukseen liittyvissä asioista.  
 
Ohjeessa kuvataan, miten uskonnon ja omantunnon vapautta koskevat 
säännökset Suomen perustuslaissa (731/1999), lukiolaissa (714/2018) ja 
muussa lainsäädännössä tulee ottaa huomioon lukion katsomusaineiden 
opetuksessa sekä yhteisiä juhlia ja mahdollisia uskonnollisia tilaisuuksia ja 
toimituksia sekä niille vaihtoehtoista toimintaa järjestettäessä. Ohjeeseen 
sisältyvät säännösten soveltamista koskevat tulkinnat ja näkemykset 
perustuvat säännösten valmisteluasiakirjoissa esitettyihin sekä 
eduskunnan perustuslakivaliokunnan, ylimpien laillisuusvalvojien sekä 
Opetushallituksen esittämiin kannanottoihin. 
 
Ohjeen tarkoituksena on varmistaa sivistyksellisten ja uskonnon vapautta 
koskevien perusoikeuksien toteutuminen lukioiden toiminnassa, edistää 
koulutuksellista tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja kulttuurisen 
moninaisuuden arvostamista sekä varmistaa, että opetus on opiskelijoita 
uskonnollisesti ja katsomuksellisesti sitouttamatonta. Koulutuksen 
järjestäjät vastaavat opetuksen toteuttamisesta sekä yhteisten juhlien ja 
uskonnollisten tilaisuuksien ja toimitusten ja niille vaihtoehtoisen 
toiminnan järjestämisestä säännösten ja määräysten edellyttämällä 
tavalla. 
 
Jämsän lukiossa järjestettäviin uskollisiin tilaisuuksiin kuuluu mm. kolmen 
vuoden välein järjestettävä yökirkko. Tilaisuudessa esitetään 
jouluevankeliumi kuvaelmana ja luettuna. Lisäksi tilaisuudessa esitetään ja 
lauletaan yhteislauluna perinteisiä joululauluja.  
 



Yökirkosta ja muista tulossa olevista uskonnollisista tilaisuuksista 
tiedotetaan opiskelijoita ja huoltajia etukäteen mm. Wilma-viestein, 
viikkotiedotteissa, vanhempainilloissa sekä ryhmänohjaustunneilla. 
Uskonnollisille tilaisuuksille järjestetään aina vaihtoehtoinen tilaisuus.  
Vaihtoehtoinen toiminta on, uskonnollista sisältöä lukuun ottamatta, 
luonteeltaan ja tavoitteiltaan mahdollisimman samankaltaista kuin 
uskonnollisessa tilaisuudessa. Molempien tilaisuuksien ajankohdasta, 
luonteesta ja sisällöstä tiedotetaan opiskelijoita sekä huoltajia. 
Opiskelijalla on täysi vapaus valita, kumpaan tilaisuuteen osallistuu 
riippumatta siitä, mihin uskontokuntaan kuuluu.  
 
Uskonnollisiin tai vaihtoehtoisiin tilaisuuksiin osallistuminen kysytään 
kotiin lähetettävällä lomakkeella yhteisvalinnan yhteydessä. 
Lomakkeeseen tulee huoltajan allekirjoitus. Opiskelijalla tai alaikäisen 
huoltajalla on oikeus muuttaa valintaa lukio-opintojen aikana.   
 
Lukion perinteisiin juhliin, itsenäisyysjuhlaan ja kevätjuhlaan voi sisältyä 
uskonnollista alkuperää olevia traditioita, kuten suvivirren laulaminen. 
Tilaisuuksiin ei kuitenkaan sisälly uskonnon harjoittamista.   
 
Ohjeen perusteella lukiokoulutuksen opetussuunnitelmaan esitetään 
tehtäväksi liite, Ohje yhteisistä juhlista ja uskonnollisista tilaisuuksista 
Jämsän kaupungin lukiokoulutuksessa. Ohje on tämän pykälän liitteenä.  
 
2. Uudet paikalliset valinnaiset opintojaksot 
 
Lukion opetussuunnitelmaan esitetään kolmea kuvataiteen paikallista 
valinnaista opintojaksoa: 
 
KU5 Piirustus ja maalaus (2 op) 
KU6 Seinämaalaus (2 op) 
KU7 Keramiikka (2 op) 
 
Lisäksi temaattisiin opintoihin esitetään lisättäväksi: 
 
TO5 Turvakurssi (2 op) 
 
Opintojaksojen keskeiset sisällöt, laaja-alaisen osaamisen osa-alueet ja 
arvionti kuvattu tämän pykälän liitteessä. 
 
Johtava rehtori Juha Damskägg esitteli asian kokouksessa. 
 
 

 Toimivalta, johon päätös perustuu: 
Jämsän kaupungin hallintosäännön 28 §, kohta 1 mukaan 
sivistyslautakunta hyväksyy kuntakohtaiset opetus- ja 
kasvatussuunnitelmat. 
 

Ehdotus Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen 
 



 Sivistyslautakunta hyväksyy 
1. paikalliseen opetussuunnitelman lisätyn liitteen: Ohje yhteisistä juhlista 
ja uskonnollisista tilaisuuksista,  
2. uudet opintojaksot: 
-  KU5 Piirustus ja maalaus (2 op) 
-  KU6 Seinämaalaus (2 op) 
-  KU7 Keramiikka (2 op) 
-  TO5 Turvakurssi (2 op) 
 
Tehdyt lisäykset astuvat voimaan 1.1.2023 lähtien.  

 
 Tämä pykälä tarkastetaan kokouksessa. 

 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 


